Bekanntmachung der Stadt Kremmen

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Kremmen hat in der öffentlichen Sitzung am 07.04.2022 folgenden Beschluss gefasst:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Kremmen beschließt in der äußerst wichtigen Angelegenheit, bezüglich des Ausbaus von Photovoltaikanlagen mit einer Anlagengröße von ca. 110MWp (ca. 110.000.000kwh pro Jahr) für das Solarkonzept 22 der Stadt Kremmen, im gesamten Stadtgebiet eine Einwohnerbefragung auf Grundlage des § 4 EBetS durchzuführen. Der Bürgermeister wird nach § 4 Abs. 5-7 EBetS beauftragt, einen Durchführungsbeschluss bis zur nächsten SVV-Sitzung erarbeiten zu lassen.

Beschluss-Nr.:01-42-2022

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der gesetzlichen Mitglieder : 19 davon anwesend : 17 Ja-Stimmen : 14 Nein-Stimmen : 0 Enthaltungen : 3

Sebastian Busse Bürgermeister

Verfahrensvermerk:

auszuhängen am : ausgehängt am : abgenommen am : abgenommen am :